
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลยางหลอ 
เร่ือง รายงานการประเมินผลการปฏิบัติราชการ 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

***************************** 
  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒๔๙๖ และแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี ๑๓ พ.ศ. 
๒๕๕๒ ประกอบกับ พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ.2546  
เทศบาลตำบลยางหลอไดแตงตั้งคณะกรรมการท่ีปรึกษาจากภาคประชาชนเพ่ือรวมติดตามประเมินผลการปฏิบัติ
ราชการในดานการใหบริการประชาชน เพ่ือใหการบริการสาธารณะเปนไปดวยความเรียบรอย โดยคณะกรรมการ
ท่ีไดรับการแตงตั้ง  มีหนาท่ีเปนท่ีปรึกษา รวมท้ังรวมติดตามประเมินผลการปฏิบัติราชการในดานการใหบริการแก
ประชาชน ตามหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี  แลวเสนอผลการประเมินให นายกเทศมนตรี
ทราบเพ่ือดำเนินการปรับปรุง แกไข สงเสริม พัฒนา การดำเนินการในดานการใหบริการเพ่ือใหเกิดประโยชนสูงสุด
แกประชาชนในตำบลยางหลอ 

  บัดนี้ คณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติราชการไดสรุปผลการประเมินและนำเสนอผลการ
ประเมินเพ่ือใหนายกเทศมนตรีตำบลยางหลอทราบเรียบรอยแลว  จึงประกาศใหประชาชนทราบโดยท่ัวกัน 

 ท้ังนี้  ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี     30 ตลุาคม   พ.ศ. 2565 
 
 
                                                
 

(นายเหมราช  หาญเชิงชัย) 
                นายกเทศมนตรีตำบลยางหลอ 

 
 
 

 
 
 
 



 

 
 

รายงานการประเมินผลการปฏบิัตริาชการ 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2565 

เทศบาลตำบลยางหลอ 
อำเภอศรีบุญเรือง  จงัหวัดหนองบัวลำภู 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

สำรวจและรวบรวมโดย 
คณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติราชการ 

เทศบาลตำบลยางหลอ   อำเภอศรีบุญเรือง  จังหวัดหนองบัวลำภู 
 

 
 



 
 

คำนำ 

รายงานการประเมินผลการปฏิบัติราชการ เปนกระบวนการวัดผลการบริหารและปฏิบัติราชการ
ของเทศบาลตำบลยางหลอ วามีผลสัมฤทธิ์ของภารกิจ  คุณภาพของบริการ  และความคุมคาของภารกิจ  วาตรง
ตามเปาหมายภารกิจหรือไม รวมท้ังประเมินความพึงพอใจของประชาชน ตลอดจนเปนการตรวจสอบการปฏิบัติ
ราชการในเทศบาลตำบลยางหลอ ซ่ึงการประเมินดังกลาวจะเปนสิ่งจำเปนสำหรับการดำเนินการเพ่ือเสนอแนว
ทางแกไขพัฒนาการปฏิบัติงาน เสนอใหผูบริหารพิจารณาผลการประเมินและสั่งการในการท่ีจะนำผลท่ีไดจากการ
ประเมินมาใชในการเสนอแนวทางปรับปรุง แกไข สงเสริม พัฒนา ขยาย หรือยุติการดำเนินการ และพัฒนาการ
ปฏิบัติงาน เพ่ือใหการปฏิบัติราชการเปนไปอยางมีประสิทธิภาพและเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชน 

  ทายท่ีสุดนี้ตองขอขอบคุณประชาชนผูรับบริการของเทศบาลตำบลยางหลอท่ีใหความรวมมือใน
เสียสละเวลาในการตอบแบบสอบถามเพ่ือนำมาซ่ึงผลสรุปความพึงพอใจในครั้งนี้ 

 
คณะผูจัดทำ 

30 ตุลาคม ๒๕64 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

แบบการประเมินผลการปฏิบัติราชการในเรื่องความคุมคาของภารกิจ                                                                                          
    ของเทศบาลตำบลยางหลอ                                            

 

 
ท่ี 

 
ประเด็นการประเมิน 

 

มีการ 
ดำเนินการ 

 

ไมมีการ
ดำเนินการ 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 

 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 

 

มีการแจงใหทุกสวนทราบทิศทางการพัฒนาท้ังระยะสั้นและระยะยาว 
มีการปรับปรุงระบบการบริหารใหเอ้ือตอการทำงาน เชนการมอบอำนาจ
การบริหารงานแนวใหม การสงเสริมและพัฒนาความรู 
มีการประชุมระหวางผูบริหารกับพนักงานและเจาหนาท่ีอยางสม่ำเสมอ 
มีการกำหนดแผนยุทธศาสตร 
มีการแปลงยุทธศาสตร ไปสูแนวทางปฏิบัติตามยุทธศาสตร 
มีกระบวนการ วิธีการรับฟงความคิดเห็นของประชาชน 
มีกลไกในการเขาถึงความตองการของประชาชนและประชาสัมพันธ 
มีการรวบรวม วิเคราะห จัดทำและปรับปรุงขอมูลเปนปจจุบัน 
มีระบบการรายงานท่ีสม่ำเสมอตอเนื่องเปนปจจุบันและทันเหตุการณ 
มีการพัฒนาบุคลากรขององคกรอยางตอเนื่อง 
มีผูทรงคุณวุฒิและประชาชนเขามามีสวนรวมทำแผนยุทธศาสตร 
มีระบบการหมุนเวียนงาน ระบบการประเมินผล ระบบการยกยอง
ผูปฏิบัติงาน 
มีการใหความสำคัญกับสภาพแวดลอมและบรรยากาศในการทำงาน 
มีการลดข้ันตอนการปฏิบัติราชการ 
มีการจัดตั้งศูนยบริการรวมในองคกร 
มีการจัดทำแผนและมาตรการลดคาใชจายขององคกร 
มีการนำความรูและเทคโนโลยีใหมๆ มาใชในการปฏิบัติงาน 

         
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

/แบบประเมินผล... 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

แบบประเมินผลการปฏิบัติราชการในเรื่องผลสัมฤทธิ์ของภารกิจ 
ของเทศบาลตำบลยางหลอ 

 

 
ท่ี 

 
ประเด็นการประเมิน 

 

มีการ
ดำเนินการ 

 

ไมมีการ
ดำเนินการ 

1. 
2. 
 

3. 
4. 
5. 
 

6. 
 

7. 
 

8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 

 

มีการจัดตั้งคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินเพ่ือจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 
มีการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินเพ่ือการจัดทำแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 
มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 
มีการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 
มีคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผน
ยุทธศาสตรการพัฒนา 
มีการรวบรวมขอมูลและปญหาสำคัญของทองถ่ินท่ีมาจากการมีสวน
รวมกับประชาชนประกอบการจัดทำแผนยุทธศาสตร 
มีการวิเคราะหศักยภาพของทองถ่ินเพ่ือประเมินสถานภาพการพัฒนา
ทองถ่ิน 
มีการกำหนดวิสัยทัศนและภารกิจหลักการพัฒนาทองถ่ิน 
มีการกำหนดจุดมุงหมายเพ่ือการพัฒนาท่ียั่งยืน 
มีการกำหนดเปาหมายการพัฒนาทองถ่ิน 
มีการกำหนดยุทธศาสตรการพัฒนาและแนวทางการพัฒนา 
มีการอนุมัติและประกาศใชแผนยุทธศาสตรการพัฒนา 
มีการจัดทำบัญชีกลุมโครงการในแผนยุทธศาสตร 
มีการกำหนดประเด็นและรูปแบบติดตามประเมินผล 

       
  

 
  
  
  

 
  

 
  

 
  

 
  
  
  
  
  

 

 
 
 
 

/แบบประเมินผล... 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

แบบการประเมินผลการปฏิบัติราชการในเรื่องคุณภาพของการใหบริการ 
 ของเทศบาลตำบลยางหลอ 

 
 

ท่ี 
ประเด็นการประเมิน 

(ตัวช้ีวัด) 
เกณฑการใหคะแนน 

1 2 3 4 5 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
 

7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 

 
 

รอยละของระดับความพึงพอใจของผูรับบริการ 
รอยละของงบประมาณท่ีมีการตั้งดานการพัฒนาเศรษฐกิจเพ่ิมข้ึน 
รอยละของงบประมาณท่ีมีการตั้งดานการทองเท่ียวเพ่ิมข้ึน 
รอยละของครัวเรือนท่ีมีรายไดต่ำกวาเกณฑ จปฐ. ลดลง 
รอยละของชุมชนท่ีมีความสามารถในการแกไขปญหาโดยชุมชน 
รอยละของจำนวนประชาชนท่ีมาใชบริการขอมูลสารสนเทศทางอินเตอรเน็ต
ตำบลเพ่ิมข้ึน 
รอยละของการใหบริการขอมูลขาวสาร 
รอยละท่ีเพ่ิมข้ึนของการจัดเก็บรายไดท่ีจัดเก็บเอง 
รอยละของงบประมาณท่ีสามารถประหยัดได 
ระดับความสำเร็จเก่ียวกับการลดข้ันตอนของการปฏิบัติงาน 
ระดับความสำเร็จของการตอบสนองตอความตองการของประชาชน 
ระดับความสำเร็จในการมอบอำนาจไปสูระดับลาง 
ระดับความสำเร็จของการพัฒนาระบบบริหาร ความรูในองคกร 
ระดับความสำเร็จของการดำเนินการตามแผนปรับปรุงแกไขบริการ 
ระดับความสำเร็จของการกำหนดเปาหมายและการถายทอดเปาหมายของ
องคกร 

  
 

 
 

 
  
 
 
  
  
 
  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
  

สรุปผลการประเมินผลการปฏิบัติราชการของเทศบาลตำบลยางหลอ 

      ในภาพรวมการบริหารและปฏิบัติราชการของเทศบาลตำบลยางหลอมีผลสัมฤทธิ์ของภารกิจ และ
ความคุมคาของภารกิจตรงตามเปาหมายภารกิจทุกประการ  โดยมีคุณภาพของการใหบริการเปนท่ีพึงพอใจของ
ประชาชนผูมารับบริการ อยูในเกณฑการใหคะแนนท่ีดีมาก โดยมีการบริหารและปฏิบัติราชการตามแนวทางการ
บริหารตามพระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี  พ.ศ.2546  ท้ังนี้ เทศบาล
ตำบลยางหลอยังไมไดดำเนินการในดานความคุมคาของภารกิจ ในหัวขอการจัดตั้งศูนยบริการรวม  เห็นควรเสนอ
ผูบริหารเพ่ือใหดำเนินการ และใหมีการประเมินผลการปฏิบัติราชการของเทศบาลตำบลยางหลอในทุกป 

 
 

/ความเปนมา... 

 
 
 

 
 



 
 
ความเปนมาของการประเมินความพึงพอใจ 
 เนื่องจากองคกรปกครองสวนทองถ่ินเปนหนวยงานท่ีมีความใกลชิดประชาชน มีการติดตอประสานงานกัน
อยูตลอดเวลา ท้ังการขอรับบริการ การรองทุกข การชำระภาษี   และเรื่องอ่ืนๆอีกมาก เทศบาลตำบลยางหลอ มี
ความประสงคท่ีจะทราบถึงความพึงพอใจของประชาชนเก่ียวกับการอำนวยความสะดวกและการใหบริการ จึงใช
แบบสอบถามเปนเครื่องมือในการประเมินผล 

วัตถุประสงค 

• เพ่ือใหทราบถึงความพึงพอใจของผูมาขอรับบริการ 

• นำผลการประเมินไปเปนแนวทางในการพิจารณา ปรับปรุง แกไข สงเสริม พัฒนา ขยายหรือยุติ
การดำเนินการ ในการปฏิบัติราชการของเทศบาลตำบลยางหลอตอไป 

กลุมประชากรท่ีไดรับการสำรวจ 
 กลุมประชากรตัวอยางเปนเพศชายและหญิง มีการกำหนดชวงอายุ เปนประชาชนผูมาติดตอหรือรับ
บริการจากเทศบาลตำบลยางหลอ ประจำปงบประมาณ 2565 (ชวงเดือนมกราคม – เดือนมิถุนายน 2565) รอบ
ครึ่งป 
 ทำการจัดเก็บขอมูลดวยแบบสอบถาม และดำเนินการประเมินโดยคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติ
ราชการเทศบาลตำบลยางหลอ 

แบบสอบถาม (เครื่องมือท่ีใชในการสำรวจ) 
 เครื่องมือท่ีใชในการสำรวจเปนแบบสอบถาม 3 ตอน 

ตอนท่ี 1  ขอมูลท่ัวไปของผูตอบแบบสอบถาม จำนวน 4 ขอ 
ตอนท่ี 2  ขอมูลเก่ียวกับความคิดเห็นของผูรับบริการ  จำนวน 8 ขอ 
ตอนท่ี 3  ขอเสนอแนะ / ความคิดเห็นเพ่ิมเติม 

โดยใหผูตอบแบบสอบถามทำการกรอกขอมูลดวยตนเอง  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/แบบสอบถาม… 



 
 

แบบสอบถาม 

แสดงความคิดเห็นของประชาชนตำบลยางหลอ 

เทศบาลตำบลยางหลอ 

ขอมูลท่ัวไปของผูตอบแบบสอบถาม 

1.เพศ          ชาย   หญิง   

2.อายุ         ต่ำกวา 18 ป     ระหวาง 18 - 35 ป      ระหวาง 36 - 50 ป       มากกวา 50 ป             

3.การศึกษา  ประถมศึกษา     มัธยมศึกษา                 ปวช./ปวส.                  อนุปริญญา               

                 ปริญญาตรี        สูงกวาปริญญาตรี          อ่ืน ๆ (ไมมี) 

4.อาชีพ       เกษตรกร        ลูกจาง                    รับราชการ           

                 ประกอบธุรกิจสวนตัว                               อ่ืน ๆ นักเรียน / นักศึกษา   
 

ขอมูลเกี่ยวกับความคิดเห็นของผูรับบริการ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ขอเสนอแนะ / ความคิดเห็นเพ่ิมเติม 

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................. ................... 

วันท่ี...........เดือน..................................พ.ศ............ 

ขอขอบพระคุณในการใหความรวมมือ 
/โดยคณะ...... 

รายการประเมิน ดีมาก ดี พอใช ควรปรับปรุง

1. มีปายประชาสัมพันธและปายแสดงสถานที่เห็นไดงาย

2. มีปายแสดงขั้นตอนและระยะเวลาการปฏิบัติหนาที่

3. ความสุภาพในการใหบริการ

4. ความสะดวกและรวดเร็วในการใหบริการ

5. การจัดสถานที่รอใหบริการ

6. หองน้ําสะอาดและมีเพียงพอกับความตองการ

7. มีน้ําสะอาดบริการอยางเพียงพอ

8. การจัดลําดับการใหบริการมีความยุติธรรม



 
โดยคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติราชการ  ไดประชุมรวมกัน ครั้งท่ี 2/2565  ในวันท่ี 8   

กรกฎาคม  2565  เวลา  13.30  น.  ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลยางหลอ   
ไดสรุปผลการวิเคราะหขอมูล  ดังนี้ 

สรุปผลการสำรวจความพึงพอใจผูรับบริการของเทศบาลตำบลยางหลอ 

ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
มีจำนวนผูกรอกแบบสอบถามจากการรับบริการท้ังหมด จำนวน 100 คน มีรายละเอียดดังนี้ 

************************************************************************************* 

ขอมูลท่ัวไปของผูตอบแบบสอบถาม 

1.เพศ   ชาย  จำนวน  30  คน                 หญิง  จำนวน  70  คน 

2.อายุ     1. ต่ำกวา 18 ป               จำนวน   5  คน         2. ระหวาง 18 - 35 ป     จำนวน  15  คน  
             3. ระหวาง 36 - 50 ป      จำนวน  20 คน         4. มากกวา 50 ป            จำนวน  10  คน 

3.การศึกษา     1.ประถมศึกษา         จำนวน  25  คน       2. มัธยมศึกษา                 จำนวน    5  คน                                               
3.ปวช./ปวส.           จำนวน  10  คน       4. อนุปริญญา                  จำนวน   4  คน                                               
5.ปริญญาตรี           จำนวน    5  คน       6. สูงกวาปรญิญาตรี           จำนวน   1  คน                                
7.อ่ืน ๆ (ไมมี) 

4.อาชีพ          1.เกษตรกร             จำนวน   23 คน        2.ลูกจาง                       จำนวน   9  คน             
3.รับราชการ          จำนวน     3 คน        4.ประกอบธุรกิจสวนตัว       จำนวน   5  คน              
6.อ่ืน ๆ นักเรียน / นักศึกษา  จำนวน 10 คน    

ขอมูลเกี่ยวกับความคิดเห็นของผูรับบริการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

/ผลการ... 
 
 
 

ดีมาก(คน) ดี(คน) พอใช(คน) ควรปรับปรุง(คน)

1 มีปายประชาสัมพันธและปายแสดงสถานที่เห็นไดงาย 80 20 0 0

2 มีปายแสดงขั้นตอนและระยะเวลาการปฏิบัติหนาที่ 100 0 0 0

3 ความสุภาพในการใหบริการ 80 20 0 0

4 ความสะดวกและรวดเร็วในการใหบริการ 60 30 10 0

5 การจัดสถานที่รอใหบริการ 60 40 0 0

6 หองน้ําสะอาดและมีเพียงพอกับความตองการ 80 20 0 0

7 มีน้ําสะอาดบริการอยางเพียงพอ 100 0 0 0

8 การจัดลําดับการใหบริการมีความยุติธรรม 100 0 0 0

ลําดับที่
ระดับคุณภาพ

รายการประเมิน



 
ผลการวิเคราะหขอมูล 

1.   กลุมผูมารับบริการของเทศบาลตำบลยางหลอ จะมีเพศหญิงมากกวาเพศชาย  ผูมารับ
บริการสวนใหญมีอายุระหวาง 36 – 50  ป สวนใหญมีการศึกษาในระดับประถมศึกษาและมีอาชีพเปนเกษตรกร 

2. ผูมารับบริการมีความพึงพอใจในการใหบริการของเทศบาลตำบลยางหลอในภาพรวมอยูใน
ระดับดี โดยมีผูตอบแบบสอบถามตามรายการประเมินอยู ในระดับดีมากและระดับดี  พอใช ไมมีผูตอบ
แบบสอบถามในควรปรับปรุง โดยรายการประเมินท้ัง 8 รายการ มีจำนวนผูตอบแบบสอบถามในระดับดีมาก เฉลี่ย 
82.5 คน ในระดับดี เฉลี่ย 16.25 คนและในระดับพอใชเฉลี่ย 1.25 คน  มีผูตอบแบบสอบถามเรื่องการมีปาย
ประชาสัมพันธและปายแสดงสถานท่ีเห็นไดงาย อยูในระดับดีมาก จำนวนมากท่ีสุด 27 คน เนื่องจากไดรับการ
ปรับปรุงตามขอเสนอแนะของคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติราชการในปท่ีผานมา รองลงมาคือมีหองน้ำ
สะอาดและเพียงพอกับความตองการและมีน้ำสะอาดบริการอยางเพียงพอ มีผูตอบแบบสอบถามอยูในระดับดีมาก
ในจำนวนท่ีเทากันคือ 25 คน สำหรับปายแสดงข้ันตอนและระยะเวลาการปฏิบัติหนาท่ีและการจัดลำดับการ
ใหบริการมีความยุติธรรม มีผูตอบแบบสอบถามอยูในระดับดีมากในจำนวนท่ีเทากัน คือ 24 คน และในประเด็น
เจาหนาท่ีมีความสุภาพในการใหบริการและใหบริการดวยความสะดวกรวดเร็ว  มีระดับความพึงพอใจในระดับดี
พอๆกัน และคะแนนความพึงพอใจในระดับดีมากท่ีมีคาคะแนนต่ำสุด ไดแก ประเด็นการจัดสถานท่ีรอใหบริการ 
ผูตอบแบบสอบถามเสนอใหจัดมุมหนังสือพิมพและติดตั้งจอโทรทัศนในมุมสูงเพ่ือใหสามารถรับชมรายการตางๆ ได
อยางท่ัวถึง ซ่ึงถาเทศบาลตำบลยางหลอ มีงบประมาณเพียงพอควรปรับปรุงในประเด็นดังกลาว แตอยางไรก็ตาม
ในประเด็นนี้ผูรับบริการก็ยังมีความพึงพอใจในระดับดี 

เม่ือพิจารณาเปนรายขอพบวา 

1. ผูรับบริการมีระดับความพึงพอใจในดานการมีปายประชาสัมพันธและปายแสดงท่ีเห็นไดงาย  
ดีมาก  รอยละ  54   ดี  รอยละ  46 

2. ผูรับบริการมีระดับความพึงพอใจดานการมีปายแสดงข้ันตอนและระยะเวลาการปฏิบัติหนาท่ี  
ดีมาก  รอยละ  48   ดี  รอยละ  52 

3. ผูรับบริการมีระดับความพึงพอใจในดานความสุภาพในการใหบริการ  
ดีมาก  รอยละ  38   ดี  รอยละ  62 

4. ผูรับบริการมีระดับความพึงพอใจในดานความสะดวกและรวดเร็วในการใหบริการ  
ดีมาก  รอยละ  38   ดี  รอยละ  62 

5. ผูรับบริการมีระดับความพึงพอใจในดานการจัดสถานท่ีรอใหบริการ  
ดีมาก  รอยละ  36   ดี  รอยละ  64 

6. ผูรับบริการมีระดับความพึงพอใจในดานหองน้ำท่ีมีความสะอาดและมีเพียงพอกับความตองการ        
ดีมาก  รอยละ  50   ดี  รอยละ  50 

7. ผูรับบริการมีระดับความพึงพอใจในดานการมีน้ำดื่มบริการอยางเพียงพอ  
ดีมาก  รอยละ  50   ดี  รอยละ  50 

8. ผูรับบริการมีระดับความพึงพอใจในดานการจัดลำดับการใหบริการมีความยุติธรรม 
ดีมาก  รอยละ  48   ดี  รอยละ  52 
 
 

/ขอเสนอแนะ... 
 

 



 
3.   ขอเสนอแนะ คณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติราชการของเทศบาลตำบลยางหลอเสนอแนะวา

หากเทศบาลตำบลยางหลอ จะพัฒนาใหมีศักยภาพเพ่ือรองรับการบริการใหดียิ่งข้ึนควรพัฒนาใน
ประเด็นตาง ๆ ดังนี้ 
1.  ควรจัดใหมีมุมอานหนังสือ นิตยสาร หรือหนังสือพิมพ 
2.  ควรติดตั้งจอโทรทัศนในมุมสูงเพ่ือใหประชาชนผูมาติดตอสามารถรับชมขาวสารไดอยางท่ัวถึง 
3.  ควรจัดมุมเครื่องดื่มระหวางรอรับบริการ 
4.  ควรเพ่ิมวัสดุอุปกรณท่ีจำเปนตอการใหบริการใหเพียงพอ 
5.  ควรดำเนินการจัดตั้งศูนยบริการรวมในองคกร 

      6.  ควรประชาสัมพันธผลการประเมินนี้แกประชาชนทราบอยางท่ัวถึง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 


	ประเมินผลยางหล่อ

